
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลยางหลอ 
เร่ือง รายงานการประเมินผลการปฏิบัติราชการ 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

***************************** 
  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒๔๙๖ และแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี ๑๓ พ.ศ. 
๒๕๕๒ ประกอบกับ พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ.2546  
เทศบาลตำบลยางหลอไดแตงตั้งคณะกรรมการท่ีปรึกษาจากภาคประชาชนเพ่ือรวมติดตามประเมินผลการปฏิบัติ
ราชการในดานการใหบริการประชาชน เพ่ือใหการบริการสาธารณะเปนไปดวยความเรียบรอย โดยคณะกรรมการ
ท่ีไดรับการแตงตั้ง  มีหนาท่ีเปนท่ีปรึกษา รวมท้ังรวมติดตามประเมินผลการปฏิบัติราชการในดานการใหบริการแก
ประชาชน ตามหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี  แลวเสนอผลการประเมินให นายกเทศมนตรี
ทราบเพ่ือดำเนินการปรับปรุง แกไข สงเสริม พัฒนา การดำเนินการในดานการใหบริการเพ่ือใหเกิดประโยชนสูงสุด
แกประชาชนในตำบลยางหลอ 

  บัดนี้ คณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติราชการไดสรุปผลการประเมินและนำเสนอผลการ
ประเมินเพ่ือใหนายกเทศมนตรีตำบลยางหลอทราบเรียบรอยแลว  จึงประกาศใหประชาชนทราบโดยท่ัวกัน 

 ท้ังนี้  ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี     30 ตลุาคม   พ.ศ. 2565 
 
 
                                                
 

(นายเหมราช  หาญเชิงชัย) 
                นายกเทศมนตรีตำบลยางหลอ 

 
 
 

 
 
 
 



 

 
 

รายงานการประเมินผลการปฏบิัตริาชการ 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2565 

เทศบาลตำบลยางหลอ 
อำเภอศรีบุญเรือง  จงัหวัดหนองบัวลำภู 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

สำรวจและรวบรวมโดย 
คณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติราชการ 

เทศบาลตำบลยางหลอ   อำเภอศรีบุญเรือง  จังหวัดหนองบัวลำภู 
 

 
 



 
 

คำนำ 

รายงานการประเมินผลการปฏิบัติราชการ เปนกระบวนการวัดผลการบริหารและปฏิบัติราชการ
ของเทศบาลตำบลยางหลอ วามีผลสัมฤทธิ์ของภารกิจ  คุณภาพของบริการ  และความคุมคาของภารกิจ  วาตรง
ตามเปาหมายภารกิจหรือไม รวมท้ังประเมินความพึงพอใจของประชาชน ตลอดจนเปนการตรวจสอบการปฏิบัติ
ราชการในเทศบาลตำบลยางหลอ ซ่ึงการประเมินดังกลาวจะเปนสิ่งจำเปนสำหรับการดำเนินการเพ่ือเสนอแนว
ทางแกไขพัฒนาการปฏิบัติงาน เสนอใหผูบริหารพิจารณาผลการประเมินและสั่งการในการท่ีจะนำผลท่ีไดจากการ
ประเมินมาใชในการเสนอแนวทางปรับปรุง แกไข สงเสริม พัฒนา ขยาย หรือยุติการดำเนินการ และพัฒนาการ
ปฏิบัติงาน เพ่ือใหการปฏิบัติราชการเปนไปอยางมีประสิทธิภาพและเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชน 

  ทายท่ีสุดนี้ตองขอขอบคุณประชาชนผูรับบริการของเทศบาลตำบลยางหลอท่ีใหความรวมมือใน
เสียสละเวลาในการตอบแบบสอบถามเพ่ือนำมาซ่ึงผลสรุปความพึงพอใจในครั้งนี้ 

 
คณะผูจัดทำ 

30 ตุลาคม ๒๕64 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

แบบการประเมินผลการปฏิบัติราชการในเรื่องความคุมคาของภารกิจ                                                                                          
    ของเทศบาลตำบลยางหลอ                                            

 

 
ท่ี 

 
ประเด็นการประเมิน 

 

มีการ 
ดำเนินการ 

 

ไมมีการ
ดำเนินการ 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 

 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 

 

มีการแจงใหทุกสวนทราบทิศทางการพัฒนาท้ังระยะสั้นและระยะยาว 
มีการปรับปรุงระบบการบริหารใหเอ้ือตอการทำงาน เชนการมอบอำนาจ
การบริหารงานแนวใหม การสงเสริมและพัฒนาความรู 
มีการประชุมระหวางผูบริหารกับพนักงานและเจาหนาท่ีอยางสม่ำเสมอ 
มีการกำหนดแผนยุทธศาสตร 
มีการแปลงยุทธศาสตร ไปสูแนวทางปฏิบัติตามยุทธศาสตร 
มีกระบวนการ วิธีการรับฟงความคิดเห็นของประชาชน 
มีกลไกในการเขาถึงความตองการของประชาชนและประชาสัมพันธ 
มีการรวบรวม วิเคราะห จัดทำและปรับปรุงขอมูลเปนปจจุบัน 
มีระบบการรายงานท่ีสม่ำเสมอตอเนื่องเปนปจจุบันและทันเหตุการณ 
มีการพัฒนาบุคลากรขององคกรอยางตอเนื่อง 
มีผูทรงคุณวุฒิและประชาชนเขามามีสวนรวมทำแผนยุทธศาสตร 
มีระบบการหมุนเวียนงาน ระบบการประเมินผล ระบบการยกยอง
ผูปฏิบัติงาน 
มีการใหความสำคัญกับสภาพแวดลอมและบรรยากาศในการทำงาน 
มีการลดข้ันตอนการปฏิบัติราชการ 
มีการจัดตั้งศูนยบริการรวมในองคกร 
มีการจัดทำแผนและมาตรการลดคาใชจายขององคกร 
มีการนำความรูและเทคโนโลยีใหมๆ มาใชในการปฏิบัติงาน 

         
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

/แบบประเมินผล... 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

แบบประเมินผลการปฏิบัติราชการในเรื่องผลสัมฤทธิ์ของภารกิจ 
ของเทศบาลตำบลยางหลอ 

 

 
ท่ี 

 
ประเด็นการประเมิน 

 

มีการ
ดำเนินการ 

 

ไมมีการ
ดำเนินการ 

1. 
2. 
 

3. 
4. 
5. 
 

6. 
 

7. 
 

8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 

 

มีการจัดตั้งคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินเพ่ือจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 
มีการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินเพ่ือการจัดทำแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 
มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 
มีการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 
มีคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผน
ยุทธศาสตรการพัฒนา 
มีการรวบรวมขอมูลและปญหาสำคัญของทองถ่ินท่ีมาจากการมีสวน
รวมกับประชาชนประกอบการจัดทำแผนยุทธศาสตร 
มีการวิเคราะหศักยภาพของทองถ่ินเพ่ือประเมินสถานภาพการพัฒนา
ทองถ่ิน 
มีการกำหนดวิสัยทัศนและภารกิจหลักการพัฒนาทองถ่ิน 
มีการกำหนดจุดมุงหมายเพ่ือการพัฒนาท่ียั่งยืน 
มีการกำหนดเปาหมายการพัฒนาทองถ่ิน 
มีการกำหนดยุทธศาสตรการพัฒนาและแนวทางการพัฒนา 
มีการอนุมัติและประกาศใชแผนยุทธศาสตรการพัฒนา 
มีการจัดทำบัญชีกลุมโครงการในแผนยุทธศาสตร 
มีการกำหนดประเด็นและรูปแบบติดตามประเมินผล 

       
  

 
  
  
  

 
  

 
  

 
  

 
  
  
  
  
  

 

 
 
 
 

/แบบประเมินผล... 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

แบบการประเมินผลการปฏิบัติราชการในเรื่องคุณภาพของการใหบริการ 
 ของเทศบาลตำบลยางหลอ 

 
 

ท่ี 
ประเด็นการประเมิน 

(ตัวช้ีวัด) 
เกณฑการใหคะแนน 

1 2 3 4 5 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
 

7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 

 
 

รอยละของระดับความพึงพอใจของผูรับบริการ 
รอยละของงบประมาณท่ีมีการตั้งดานการพัฒนาเศรษฐกิจเพ่ิมข้ึน 
รอยละของงบประมาณท่ีมีการตั้งดานการทองเท่ียวเพ่ิมข้ึน 
รอยละของครัวเรือนท่ีมีรายไดต่ำกวาเกณฑ จปฐ. ลดลง 
รอยละของชุมชนท่ีมีความสามารถในการแกไขปญหาโดยชุมชน 
รอยละของจำนวนประชาชนท่ีมาใชบริการขอมูลสารสนเทศทางอินเตอรเน็ต
ตำบลเพ่ิมข้ึน 
รอยละของการใหบริการขอมูลขาวสาร 
รอยละท่ีเพ่ิมข้ึนของการจัดเก็บรายไดท่ีจัดเก็บเอง 
รอยละของงบประมาณท่ีสามารถประหยัดได 
ระดับความสำเร็จเก่ียวกับการลดข้ันตอนของการปฏิบัติงาน 
ระดับความสำเร็จของการตอบสนองตอความตองการของประชาชน 
ระดับความสำเร็จในการมอบอำนาจไปสูระดับลาง 
ระดับความสำเร็จของการพัฒนาระบบบริหาร ความรูในองคกร 
ระดับความสำเร็จของการดำเนินการตามแผนปรับปรุงแกไขบริการ 
ระดับความสำเร็จของการกำหนดเปาหมายและการถายทอดเปาหมายของ
องคกร 

  
 

 
 

 
  
 
 
  
  
 
  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
  

สรุปผลการประเมินผลการปฏิบัติราชการของเทศบาลตำบลยางหลอ 

      ในภาพรวมการบริหารและปฏิบัติราชการของเทศบาลตำบลยางหลอมีผลสัมฤทธิ์ของภารกิจ และ
ความคุมคาของภารกิจตรงตามเปาหมายภารกิจทุกประการ  โดยมีคุณภาพของการใหบริการเปนท่ีพึงพอใจของ
ประชาชนผูมารับบริการ อยูในเกณฑการใหคะแนนท่ีดีมาก โดยมีการบริหารและปฏิบัติราชการตามแนวทางการ
บริหารตามพระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี  พ.ศ.2546  ท้ังนี้ เทศบาล
ตำบลยางหลอยังไมไดดำเนินการในดานความคุมคาของภารกิจ ในหัวขอการจัดตั้งศูนยบริการรวม  เห็นควรเสนอ
ผูบริหารเพ่ือใหดำเนินการ และใหมีการประเมินผลการปฏิบัติราชการของเทศบาลตำบลยางหลอในทุกป 

 
 

/ความเปนมา... 

 
 
 

 
 



 
 
ความเปนมาของการประเมินความพึงพอใจ 
 เนื่องจากองคกรปกครองสวนทองถ่ินเปนหนวยงานท่ีมีความใกลชิดประชาชน มีการติดตอประสานงานกัน
อยูตลอดเวลา ท้ังการขอรับบริการ การรองทุกข การชำระภาษี   และเรื่องอ่ืนๆอีกมาก เทศบาลตำบลยางหลอ มี
ความประสงคท่ีจะทราบถึงความพึงพอใจของประชาชนเก่ียวกับการอำนวยความสะดวกและการใหบริการ จึงใช
แบบสอบถามเปนเครื่องมือในการประเมินผล 

วัตถุประสงค 

• เพ่ือใหทราบถึงความพึงพอใจของผูมาขอรับบริการ 

• นำผลการประเมินไปเปนแนวทางในการพิจารณา ปรับปรุง แกไข สงเสริม พัฒนา ขยายหรือยุติ
การดำเนินการ ในการปฏิบัติราชการของเทศบาลตำบลยางหลอตอไป 

กลุมประชากรท่ีไดรับการสำรวจ 
 กลุมประชากรตัวอยางเปนเพศชายและหญิง มีการกำหนดชวงอายุ เปนประชาชนผูมาติดตอหรือรับ
บริการจากเทศบาลตำบลยางหลอ ประจำปงบประมาณ 2565 (ชวงเดือนมกราคม – เดือนมิถุนายน 2565) รอบ
ครึ่งป 
 ทำการจัดเก็บขอมูลดวยแบบสอบถาม และดำเนินการประเมินโดยคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติ
ราชการเทศบาลตำบลยางหลอ 

แบบสอบถาม (เครื่องมือท่ีใชในการสำรวจ) 
 เครื่องมือท่ีใชในการสำรวจเปนแบบสอบถาม 3 ตอน 

ตอนท่ี 1  ขอมูลท่ัวไปของผูตอบแบบสอบถาม จำนวน 4 ขอ 
ตอนท่ี 2  ขอมูลเก่ียวกับความคิดเห็นของผูรับบริการ  จำนวน 8 ขอ 
ตอนท่ี 3  ขอเสนอแนะ / ความคิดเห็นเพ่ิมเติม 

โดยใหผูตอบแบบสอบถามทำการกรอกขอมูลดวยตนเอง  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/แบบสอบถาม… 



 
 

แบบสอบถาม 

แสดงความคิดเห็นของประชาชนตำบลยางหลอ 

เทศบาลตำบลยางหลอ 

ขอมูลท่ัวไปของผูตอบแบบสอบถาม 

1.เพศ          ชาย   หญิง   

2.อายุ         ต่ำกวา 18 ป     ระหวาง 18 - 35 ป      ระหวาง 36 - 50 ป       มากกวา 50 ป             

3.การศึกษา  ประถมศึกษา     มัธยมศึกษา                 ปวช./ปวส.                  อนุปริญญา               

                 ปริญญาตรี        สูงกวาปริญญาตรี          อ่ืน ๆ (ไมมี) 

4.อาชีพ       เกษตรกร        ลูกจาง                    รับราชการ           

                 ประกอบธุรกิจสวนตัว                               อ่ืน ๆ นักเรียน / นักศึกษา   
 

ขอมูลเกี่ยวกับความคิดเห็นของผูรับบริการ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ขอเสนอแนะ / ความคิดเห็นเพ่ิมเติม 

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................. ................... 

วันท่ี...........เดือน..................................พ.ศ............ 

ขอขอบพระคุณในการใหความรวมมือ 
/โดยคณะ...... 

รายการประเมิน ดีมาก ดี พอใช ควรปรับปรุง

1. มีปายประชาสัมพันธและปายแสดงสถานที่เห็นไดงาย

2. มีปายแสดงขั้นตอนและระยะเวลาการปฏิบัติหนาที่

3. ความสุภาพในการใหบริการ

4. ความสะดวกและรวดเร็วในการใหบริการ

5. การจัดสถานที่รอใหบริการ

6. หองน้ําสะอาดและมีเพียงพอกับความตองการ

7. มีน้ําสะอาดบริการอยางเพียงพอ

8. การจัดลําดับการใหบริการมีความยุติธรรม



 
โดยคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติราชการ  ไดประชุมรวมกัน ครั้งท่ี 2/2565  ในวันท่ี 8   

กรกฎาคม  2565  เวลา  13.30  น.  ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลยางหลอ   
ไดสรุปผลการวิเคราะหขอมูล  ดังนี้ 

สรุปผลการสำรวจความพึงพอใจผูรับบริการของเทศบาลตำบลยางหลอ 

ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
มีจำนวนผูกรอกแบบสอบถามจากการรับบริการท้ังหมด จำนวน 100 คน มีรายละเอียดดังนี้ 

************************************************************************************* 

ขอมูลท่ัวไปของผูตอบแบบสอบถาม 

1.เพศ   ชาย  จำนวน  30  คน                 หญิง  จำนวน  70  คน 

2.อายุ     1. ต่ำกวา 18 ป               จำนวน   5  คน         2. ระหวาง 18 - 35 ป     จำนวน  15  คน  
             3. ระหวาง 36 - 50 ป      จำนวน  20 คน         4. มากกวา 50 ป            จำนวน  10  คน 

3.การศึกษา     1.ประถมศึกษา         จำนวน  25  คน       2. มัธยมศึกษา                 จำนวน    5  คน                                               
3.ปวช./ปวส.           จำนวน  10  คน       4. อนุปริญญา                  จำนวน   4  คน                                               
5.ปริญญาตรี           จำนวน    5  คน       6. สูงกวาปรญิญาตรี           จำนวน   1  คน                                
7.อ่ืน ๆ (ไมมี) 

4.อาชีพ          1.เกษตรกร             จำนวน   23 คน        2.ลูกจาง                       จำนวน   9  คน             
3.รับราชการ          จำนวน     3 คน        4.ประกอบธุรกิจสวนตัว       จำนวน   5  คน              
6.อ่ืน ๆ นักเรียน / นักศึกษา  จำนวน 10 คน    

ขอมูลเกี่ยวกับความคิดเห็นของผูรับบริการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

/ผลการ... 
 
 
 

ดีมาก(คน) ดี(คน) พอใช(คน) ควรปรับปรุง(คน)

1 มีปายประชาสัมพันธและปายแสดงสถานที่เห็นไดงาย 80 20 0 0

2 มีปายแสดงขั้นตอนและระยะเวลาการปฏิบัติหนาที่ 100 0 0 0

3 ความสุภาพในการใหบริการ 80 20 0 0

4 ความสะดวกและรวดเร็วในการใหบริการ 60 30 10 0

5 การจัดสถานที่รอใหบริการ 60 40 0 0

6 หองน้ําสะอาดและมีเพียงพอกับความตองการ 80 20 0 0

7 มีน้ําสะอาดบริการอยางเพียงพอ 100 0 0 0

8 การจัดลําดับการใหบริการมีความยุติธรรม 100 0 0 0

ลําดับที่
ระดับคุณภาพ

รายการประเมิน



 
ผลการวิเคราะหขอมูล 

1.   กลุมผูมารับบริการของเทศบาลตำบลยางหลอ จะมีเพศหญิงมากกวาเพศชาย  ผูมารับ
บริการสวนใหญมีอายุระหวาง 36 – 50  ป สวนใหญมีการศึกษาในระดับประถมศึกษาและมีอาชีพเปนเกษตรกร 

2. ผูมารับบริการมีความพึงพอใจในการใหบริการของเทศบาลตำบลยางหลอในภาพรวมอยูใน
ระดับดี โดยมีผูตอบแบบสอบถามตามรายการประเมินอยู ในระดับดีมากและระดับดี  พอใช ไมมีผูตอบ
แบบสอบถามในควรปรับปรุง โดยรายการประเมินท้ัง 8 รายการ มีจำนวนผูตอบแบบสอบถามในระดับดีมาก เฉลี่ย 
82.5 คน ในระดับดี เฉลี่ย 16.25 คนและในระดับพอใชเฉลี่ย 1.25 คน  มีผูตอบแบบสอบถามเรื่องการมีปาย
ประชาสัมพันธและปายแสดงสถานท่ีเห็นไดงาย อยูในระดับดีมาก จำนวนมากท่ีสุด 27 คน เนื่องจากไดรับการ
ปรับปรุงตามขอเสนอแนะของคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติราชการในปท่ีผานมา รองลงมาคือมีหองน้ำ
สะอาดและเพียงพอกับความตองการและมีน้ำสะอาดบริการอยางเพียงพอ มีผูตอบแบบสอบถามอยูในระดับดีมาก
ในจำนวนท่ีเทากันคือ 25 คน สำหรับปายแสดงข้ันตอนและระยะเวลาการปฏิบัติหนาท่ีและการจัดลำดับการ
ใหบริการมีความยุติธรรม มีผูตอบแบบสอบถามอยูในระดับดีมากในจำนวนท่ีเทากัน คือ 24 คน และในประเด็น
เจาหนาท่ีมีความสุภาพในการใหบริการและใหบริการดวยความสะดวกรวดเร็ว  มีระดับความพึงพอใจในระดับดี
พอๆกัน และคะแนนความพึงพอใจในระดับดีมากท่ีมีคาคะแนนต่ำสุด ไดแก ประเด็นการจัดสถานท่ีรอใหบริการ 
ผูตอบแบบสอบถามเสนอใหจัดมุมหนังสือพิมพและติดตั้งจอโทรทัศนในมุมสูงเพ่ือใหสามารถรับชมรายการตางๆ ได
อยางท่ัวถึง ซ่ึงถาเทศบาลตำบลยางหลอ มีงบประมาณเพียงพอควรปรับปรุงในประเด็นดังกลาว แตอยางไรก็ตาม
ในประเด็นนี้ผูรับบริการก็ยังมีความพึงพอใจในระดับดี 

เม่ือพิจารณาเปนรายขอพบวา 

1. ผูรับบริการมีระดับความพึงพอใจในดานการมีปายประชาสัมพันธและปายแสดงท่ีเห็นไดงาย  
ดีมาก  รอยละ  54   ดี  รอยละ  46 

2. ผูรับบริการมีระดับความพึงพอใจดานการมีปายแสดงข้ันตอนและระยะเวลาการปฏิบัติหนาท่ี  
ดีมาก  รอยละ  48   ดี  รอยละ  52 

3. ผูรับบริการมีระดับความพึงพอใจในดานความสุภาพในการใหบริการ  
ดีมาก  รอยละ  38   ดี  รอยละ  62 

4. ผูรับบริการมีระดับความพึงพอใจในดานความสะดวกและรวดเร็วในการใหบริการ  
ดีมาก  รอยละ  38   ดี  รอยละ  62 

5. ผูรับบริการมีระดับความพึงพอใจในดานการจัดสถานท่ีรอใหบริการ  
ดีมาก  รอยละ  36   ดี  รอยละ  64 

6. ผูรับบริการมีระดับความพึงพอใจในดานหองน้ำท่ีมีความสะอาดและมีเพียงพอกับความตองการ        
ดีมาก  รอยละ  50   ดี  รอยละ  50 

7. ผูรับบริการมีระดับความพึงพอใจในดานการมีน้ำดื่มบริการอยางเพียงพอ  
ดีมาก  รอยละ  50   ดี  รอยละ  50 

8. ผูรับบริการมีระดับความพึงพอใจในดานการจัดลำดับการใหบริการมีความยุติธรรม 
ดีมาก  รอยละ  48   ดี  รอยละ  52 
 
 

/ขอเสนอแนะ... 
 

 



 
3.   ขอเสนอแนะ คณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติราชการของเทศบาลตำบลยางหลอเสนอแนะวา

หากเทศบาลตำบลยางหลอ จะพัฒนาใหมีศักยภาพเพ่ือรองรับการบริการใหดียิ่งข้ึนควรพัฒนาใน
ประเด็นตาง ๆ ดังนี้ 
1.  ควรจัดใหมีมุมอานหนังสือ นิตยสาร หรือหนังสือพิมพ 
2.  ควรติดตั้งจอโทรทัศนในมุมสูงเพ่ือใหประชาชนผูมาติดตอสามารถรับชมขาวสารไดอยางท่ัวถึง 
3.  ควรจัดมุมเครื่องดื่มระหวางรอรับบริการ 
4.  ควรเพ่ิมวัสดุอุปกรณท่ีจำเปนตอการใหบริการใหเพียงพอ 
5.  ควรดำเนินการจัดตั้งศูนยบริการรวมในองคกร 

      6.  ควรประชาสัมพันธผลการประเมินนี้แกประชาชนทราบอยางท่ัวถึง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 


	ประเมินผลยางหล่อ

